
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Курчалоевский центр образования» 
( ГБОУ «Курчалоевский центр образования») 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  

19.05.2023 г.                                г. Курчалой                                 №133-ОД 

 

О создании профильных психолого-педагогических классов (групп) в 2023-
2024 учебном году  

 

         В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 15.05.2023 года №648-п «Об открытии профильных психолого-
педагогических классов (групп) в системе образования Чеченской Республики в 
2023-2024 учебном году»,  в рамках реализации Концепции подготовки 
педагогических кадров для системы образования на период до 2030 года, 
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 июня 
2022 года № 1688-р и развития сети профильных психолого-педагогических 
классов (групп) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать профильные психолого-педагогические классы (группы) в 2023-
2024 учебном году» до 26 августа 2023 года. 

2. Организовать заключение договора о сотрудничестве между центром с ППК 
и образовательной организацией высшего образования/профессиональной 
образовательной организацией педагогического профиля в срок до 1 июля 
2023 года.  

3. Утвердить Положение о профильном психолого-педагогическом классе. 
4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на зам. 

директора по УВР Хамзатову М.Х. 
5.  Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 
Директор:                                                            А.Э. Дасаев  
С приказом ознакомлена:                                  М.Х. Хамзатова  
 
 
 
 


		2025-04-11T18:40:59+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич




